μὴν, Γύθειον, ἐν ω νεώριογ καὶ τεῖχος, καὶ ποταμὸς  
 b. Εὐρώπας, καὶ Βοῖα πόλις, καὶ Μαλέα ἄκρα. **ΚΤΘΗΡΑ.**  
 κατὰ ταῦτην κεῖται Κύθηρα νῆσος, καὶ πόλις καὶ λι-  
 μὴν. Κατὰ δὲ ταῦτην ἔστι Κρήτη νῆσος. Μετὰ δὲ  
 ταῦτην ἡ προειρημένη ἄκρα Μαλέα, Σίθη πόλις καὶ  
 λιμὴν, Ἐπίδανρος πόλις καὶ λιμὴν, Πρασία πόλις καὶ  
 λιμὴν, Μέθανα πόλις καὶ λιμὴν. εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλαι  
 πολλαὶ πόλεις Λακεδαιμονίων. Ἐν μεσογείᾳ δὲ ἔστι  
 Σπάρτη καὶ ἄλλαι πολλαί. Παράπλους δὲ τῆς Λακε-  
 δαιμονίων χώρας ἡμερῶν γ'.

48. **KRHTH.** Κατὰ Λακεδαιμονα νῆσος κεῖται Κρήτη  
 ἐγγυτάτῳ γὰρ Λακεδαιμονων κεῖται τῆς Εὐρώπης. Διά-

47. *Γύθειον* em. Salmas. Codd. *Πιθεῖον*.

b. **ΚΤΘΗΡΑ** em. Gronov. Codd. *Κύθηρα*, quod eiiciunt  
 Salmas. et Vossius.

*Μέθανα* fors. *Ανθάνα*. Gail.

urbs cum portu, Gythium in quo est navale cum portu,  
 et fluvius Eurotas, et Boea urbs, et Malea promonto-  
 rium. **CYTHERA.** Cui vicina est Cythera insula,  
 et urbs cum portu. Cui opposita est Creta insula.  
 Post hoc est supra memoratum promontorium Malea,  
 Sida urbs et portus, Epidaurus urbs cum portu, Prasia  
 urbs cum portu, Anthana urbs cum portu. Habent  
 et multas alias Lacedaemonii civitates. In mediterra-  
 neo tractu est Sparta, aliaeque multae. Praeterve-  
 ctio regionis Lacedaemoniorum est dierum trium. ¶  
 48. E regione Lacedaemonis sita est *Creta* insula.  
 Proxima enim (inter regiones) Europae sita est Lacedae-

πλους δὲ ἀπὸ Λακεδαιμονος ἔως ἐπὶ τὸ ἀκρωτήριον τῆς Κρήτης, ἐφ' ὃ ἐστὶ πόλις Φαλάσαρνα, ἡμέρας δρόμος. Ἀπὸ δὲ Φαλασάρνων Κριοῦ μέτωπόν ἐστιν ἀκρωτήριον. πρὸς Νότον δὲ ἀνεμον πλοῦς εἰς Αιθύην. ἐπὶ Χεζδονήσου δὲ τὰς Ἀλιάδας τῶν Κυρηναίων, πλοῦς ἡμέ- Pag. 18.  
 ρας καὶ νυκτός. Ἐστι δὲ ἡ Κρήτη μακρὰ στάδια, βφ'. b.  
 στενὴ δὲ, καὶ τέταται ἀπὸ ἥλιου μνησῶν πρὸς ἥλιου  
 ἀνατολάς. Οἰκοῦσι δὲ ἐν Κρήτῃ Ἑλληνες, οἱ μὲν ἀπο-  
 κοι Λακεδαιμονίων, οἱ δὲ Ἀργείων, οἱ δὲ Ἀθηναίων,  
 οἱ δὲ ἀπὸ τῆς Ἑλλάδος τῆς ἄλλης ὅπόθεν ἔτυχεν. Εἰσὶ  
 δέ τινες αὐτῶν καὶ αὐτόχθονες. Πόλεις πόλλαι ἐν  
 Κρήτῃ. Κρήτης θέσις ὡς ἀκρωτηρίων. Ἐστι πρώτη c.  
 πόλις πρὸς ἥλιον μνήμενον ἡ προειρημένη Φαλάσαρνα

48. *ἀνεμον* Edd. *ἀνέμον* Codd.

b. *ἀκρωτηρίων*. — Codd. *ἀκρωτέρων*.

mon. Navigatio autem a Lacedaemonie usque ad promontorium Cretae, in quo urbs Phalasarna, est iter diei. Post Phalasarna est Criumetopon promontorium. Ad Notum vero navigatio est in Libyam. Usque ad Piscatoria Chersonesi Cyrenaeorum navigatio est diei noctisque. Longitudo Cretae est stadiorum 2500; est vero angusta, et extenditur a solis occasu adversus solis ortum. Inhabitant Cretam Graeci; hi quidem Lacedaemoniorum coloni, illi Argivorum, isti Atheniensium, alii vero ex aliis Graeciae partibus, undecumque sors tulit. Sunt etiam inter eos quidam indigenae. Urbes in Creta sunt multae. Cretae situs est sicut promontorioꝝ. Prima eius civitas

καὶ λιμὴν κλειστός· Πολύρρηνα, καὶ διήκει.... ἀπὸ Βορέου πρὸς Νότον. Δικτυνναῖον Ἀρτέμιδος ἱερὸν πρὸς Βορέαν ἄνεμον τῆς χώρας Περιγαμίας. Πρὸς Νότον δὲ Υρσακίνα. Κυδωνία, καὶ λιμὴν κλειστὸς, πρὸς Βορέαν. Ἐν μεσογείᾳ δὲ Ἐλυρος πόλις. Πρὸς Νότον μὲν Λίσσα πίλις καὶ λιμὴν παρὰ Κριοῦ μέτωπον. Πρὸς Βορέαν δὲ ἄνεμον ἡ Ἀπτεραία χώρα. Εἶτα ἡ Λαμπαιά, καὶ διήκει αὐτῇ ἀμφοτέρωθεν, καὶ πόταμὸς Μεσάπος ἐν αὐτῇ ἔστι. Μετὰ δὲ Ὁσμίδαν Ἐλευθέρωνα πρὸς Βορέαν.

Pag. 19. Πρὸς Νότον δὲ Συβρίτα καὶ λιμὴν. πρὸς Νότον Φαιστός.

πρὸς Βορέαν Ὄαξδος, καὶ Κνῶσσος. πρὸς δὲ Νότον

c. διήκει .... Videtur excidisse ἡ ἀκτὴ vel tale quid.

Ἐλυρος em. Meurs Codd. Σαλυρος. Cf. Paus. X, 16, 5. μὲν Λίσσα em. Voss. Codd. Μέλισσα.

Κριοῦ μέτωπον. Hoc loco sequuntur in codd. quae trans- posui ad p. 91. post Ραῦχος.

ἄνεμον ἡ Ἀπτεραία em. Voss. Codd. ἄνυα Πιερέα.

Ὄαξδος em. Meuss. Codd. Παξός.

Phalasarna iam dicta versus solem occidentem sita est cum portu clauso: Polyrrhena: atque pertinet (hoc litus) a Borea usque ad Notum. Dictynnaēum Dianaē fanum est versus Boream in regione Pergamia. Ad Notum vero Hyrsacina. Cydonia cum portu clauso est ad Boream. In mediterraneo tractu est Elyrus urbs. Ad Notum autem Lissa urbs cum portu, ad Criūmetopōn. Ad Boream est Apteraea regio. Deinde Lampaea, et pertingit haec ad utramque partem, fluviusque Mesapus in ea est. Post Osmidam Eleuthernae ad Boream. Ad Notum Phaestus. Ad Boream

**Γορτύνα, Ραῦχος.** Πρὸς Βορέαν δὲ ἄνεμον ὅρος κάλ- d.  
λιστον, καὶ λιμὴν ἐν αὐτῷ Ὄλοῦς καὶ Πᾶν. Ἐν μεσο-  
γείᾳ δὲ Λύκτος, καὶ διήκει αὐτῇ ἀμφοτέρωθεν. Πρᾶ-  
σος διήκει ἀμφοτέρωθεν. Γράνος ἀκρωτήριον Κρήτης  
πρὸς ἥλιον ἀνίσχοντα. Εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλαι πόλεις ἐν  
Κρήτῃ. Λέγεται δὲ εἶναι ἑκατόμπολις.

**ΚΤΚΛΑΔΕΣ ΝΗΣΟΙ.** Κυκλάδες δὲ αἱδε εἰσὶ 49  
κατὰ τὴν Αιγαίου χώραν οἰκουμεναι. Μῆλος  
καὶ λιμὴν, κατὰ δὲ ταύτην Κέμωλος, κατὰ δὲ ταύτην  
Ωλίαρος, κατὰ δὲ ταύτην Σίκινος, αὗτη ἡ πόλις. κατὰ  
δὲ ταύτην Θήρα, κατὰ δὲ ταύτην Ἀνάφη, κατὰ δὲ ταύ-

‘Ραῦχος em. Holsten. Cf. Steph. B. Codd. Βαῦχος.

Πρὸς Βορέαν — καὶ Πᾶν huc transposui. Codd. post  
Κριοῦ μέτωπον p. 190. med.

Πρᾶσος em. Gail. Strab. X, 728. Codd. Πρόσις.

49. Ωλίαρος et Σίκινος em. Salm. et Voss. Codd. Νωχτο-  
ρος et Κίνες.

αὕτη ἡ leg. αὕτη καὶ. Gail.

Oaxus, et Cnossus. Ad Notum Gortyna, Raucus. Ad  
Boream mons est pulcherrimus, et in eo portus Olus,  
et urbs. In mediterraneo tractu est Lyctus, et pertin-  
git haec ad utramque partem. Prasus utrimque pertin-  
git. Granus promontorium Cretae ad solem orientem.  
Sunt et aliae urbes in Creta. Dicitur vero centum  
urbes habere. ¶ 49. Circa Lacedaemoniam regionem  
*Cyclades insulae* sunt habitatae hae; Melus cum portu;  
prope eam Cimolus; circa hanc Oliarus; quam circa  
Sicinus, quae etiam civitas; prope hanc Thera; prope

την Ἀστυπάλη. Ἐπάνειμι δὲ πάλιν ἐπὶ τὴν ἡπειρον,  
ὅθεν ἔξετραπόμην.

50. **ΑΡΓΟΣ.** Μετὰ δὲ Λακεδαιμονα πόλις ἐστὶν Ἀργος, καὶ ἐν αὐτῇ Ναυπλία πόλις, καὶ λιμήν. ἐν μεσογείᾳ δὲ Κλεώναι, καὶ Μυκῆναι, καὶ Τίρυνς. παραπλους τῆς Ἀργείας χώρας κύκλῳ (ἐστι γὰρ κόλπος ὁ Αργολικὸς καλούμενος) στάδια ῥν'.

51. **ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ.** Η Ἐπίδανδος δὲ χώρα μετὰ Ἀργος. καθήκει γὰρ εἰς τὸν κόλπον τοῦτον στάδια λ'.  
Pag. 20.

Μετὰ δὲ τὴν Ἐπιδανδίαν χώραν Ἀλία καὶ λιμήν. αὗτη ἐστὶ ἐπὶ τῷ στόματι τοῦ Ἀργολικοῦ κόλπου. περίπλους ταύτης ἐστὶ σταδίων ἑκατόν.

52. **ΕΡΜΙΩΝ.** Μετὰ δὲ ταύτην Ἐρμιῶν πόλις ἐστὶ, καὶ λιμήν. ταύτης δὲ περίπλους σταδίων π'. Μετὰ

50. *Κλεῶναι* em. Voss. Codd. *Καθῶναι*.

*Τίρυνς* em. Gail. Codd. *Τίρυνθα*.

quam Anaphe; prope eam vero Astypale. Sed redeo ad continentem, unde digressus eram. || 50. Post Lacedaemonem est Argos civitas, et in ea urbs Nauplia cum portu. In media vero terra Cleonae, Mycenae et Tiryns. Praetervectio Argivae regionis per orbem (est enim ibi sinus dictus Argolicus) stadiorum 150. || 51. Epidaurus regio Argum excipit. Pertinent enim ad hunc sinum eius stadia triginta. Post Epidauriam regionem Halia, cum portu. Sita haec est in ore sinus Argolici. Praetervectio huius est stadiorum centum. || 52. Deinceps est Hermione civitas cum portu.

δὲ Ἐρμιῶνα Σκύλλαιον ἔστιν ἀκρωτήριον τοῦ κόλπου τοῦ πρὸς Ἰσθμόν· ἔστι δὲ τὸ Σκύλλαιον τῆς Τροιζηνίας. καταγειτονὶ δὲ αὐτοῦ ἔστι<sup>τ</sup> Σούνιον ἀκρωτήριον τῆς Αθηναίας χώρας. Κατὰ δὲ τοῦτό ἔστι νῆσος Βέλβινα, καὶ πόλις. Τούτου τοῦ κόλπου ἀπὸ τούτου τοῦ στόματος εἴσω εἰς τὸν Ἰσθμὸν στάδια ἔστι ψυμένη. ἔστι δὲ ὁ κύλπος οὗτος αὐτὸς κατὰ στόμα εὐθύτατος.

*TPOIZHN.* Μετὰ δὲ Ἐρμιῶνα Τροιζὴν πόλις 53. καὶ λιμήν. παράπλους δ' ἔστιν αὐτῆς στάδια λ'. Μετὰ δὲ ταῦτα νῆσός ἔστι Καλανχία, καὶ πόλις, καὶ λιμήν. παράπλους δ' ἔστιν αὐτῆς στάδια τ'.

*AIGINA.* Κατὰ δὲ ταῦτην νῆσός ἔστι καὶ πόλις 54. Αἴγινα, καὶ λιμένες δύο. Επάνειμι δὲ πάλιν ἐπὶ τὴν ἥπειρον, ὅθεν ἔξετραπόμην.

Huius praeternavigatio est stadiorum octoginta. Post Hermione est Scyllaeum promontorium sinus ad isthnum (pertingentis). Est vero Scyllaeum in Troezenia: ex adverso eius est Sunium promontorium Atticae regionis. Circa hoc (Scyllaeum), est Belbina insula cum urbe. Huius sinus ab hoc ore intus usque ad isthnum sunt stadia 740. Est vero hic idem sinus in ore rectissimus, ¶ 53. Post Hermione Troezen civitas cum portu: praetervectio eius est stadiorum triginta. Post haec est insula Calauria cum urbe et portu. Praetervectio eius (reliquae Troezeniae) est stadiorum 300. ¶ 54. Circa hanc (Troezeniam) est Aegina insula cum urbe et duobus portubus. Sed redeo ad continentem,

55. **ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ.** Μετὰ δὲ Τροιζηνίαν πόλις Ἐπίδαυρος, καὶ λιμὴν παράπλους δὲ τῆς Ἐπιδαύρου χώρας στάδια λ.

Pag. 21. 56. **KOPINΘΙΑ.** Μετὰ δὲ Ἐπίδαυρον ἡ Κορινθίων χώρα ἐστὶ... πρὸς ἥδη, καὶ τεῖχος Κεγχρείας, καὶ ἴσθμος, οὗ ἱερὸν Ποσειδῶνος. Ἐνταῦθα ἡ Πελοπόννησος λήγει. Ἐστι δὲ καὶ ἔξω τοῦ ἴσθμοῦ χώρα Κορινθίοις, καὶ τεῖχος Σιδοῦς, καὶ ἑτερον τεῖχος Κρεμμύων. Παράπλους δὲ τῆς Κορινθίων χώρας μέχρι τῶν ὁρίων τῶν Μεγαρέων στάδια τ'.

57. **ΜΕΓΑΡΑ.** Ἀπὸ δὲ τῆς Κορινθίων χώρας Μεγάρα πόλις ἐστὶ, καὶ λιμὴν, καὶ Νίσαια τεῖχος. Παράπλους δὲ τῆς Μεγαρέων χώρας μέχρι τοῦ Ἀπιδος, ἐστὶ

56. ἐστὶ... Videtur excidisse ἢ. Gail.

57. Νίσαια em. Voss. Codd. *Meyata*.

*Megarēw* em. Voss. Codd. *Megarēw*.

unde deverteram. || 55. Post Troezeniam est civitas *Epiðaurus* cum portu. Praeternavigatio regionis Epidauri, stadiorum triginta. || 56. Post Epidaurum est *Corinthiorum* regionis ea pars, quae orientem spectat, et munimentum Cenchreae, et isthmus, ubi fanum Neptuni. Hic est finis Peloponnesi. Est vero etiam extra isthnum ager Corinthiorum, et castellum Sidus, et aliud castellum Cremmyon. Praeternavigatio Corinthiorum regionis usque ad terminos Megarensium est stadiorum 300. || 57. Post Corinthiorum regionem est *Megara* urbs cum portu et Nisaea oppidum. Praeternavigatio Megarensium regionis usque ad Apidem (est enim hic terminus

γάρ οὗτος ὅρος τῆς Ἀθηναίων χώρας, στάδιοι ὡμός.

*ATTIKH.* Μετὰ δὲ Μεγαρεῖς εἰσὶν Ἀθηναίων 58. πόλεις. Καὶ πρῶτον τῆς Ἀττικῆς Ἐλευσίς, οὖν ἵερὸν Δήμητρός ~~τούτη~~, καὶ τεῖχος [καὶ νῆσος Σαλαμίς]. Κατὰ τοῦτό ἐστι Σαλαμίς νῆσος καὶ πόλις καὶ λιμήν. Ἐπειτα δὲ Πειραιεὺς, καὶ τὰ σκέλη, καὶ Ἀθῆναι. Οὐ δὲ Πειραιεὺς λιμένας ἔχει γένος. Ἀνάφλυστος τεῖχος, καὶ λιμήν. Σούνιον ἀκρωτήριον, καὶ τεῖχος, καὶ λιμένες δύο. Ραμυοῦς τεῖχος. Εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλοι λιμένες ἐν τῇ Ἀττικῇ Pag. 22. πολλοί. Περίπλους τῆς Ἀθηναίων χώρας στάδια αριθμός. Ἀπὸ Ἀπίδος χώρας ἐπὶ Σούνιον στάδια μικρός. Ἀπὸ Σούνιον μέχρι τῶν δρῶν τῶν Βοιωτίων στάδια χώρα. Κατὰ δὲ τὴν Ἀττικὴν εἰσὶ νῆσοι αἱ Κυκλαδες καλούμεναι, καὶ πόλεις αἵδε ἐν ταῖς νήσοις.

58. c. μικρός. Fortasse νήσοι. Gail.

Atheniensium regionis) stadiorum 140. ¶ 58. Post Megarenses sunt Atheniensium oppida. Et primum Atticae est Eleusis, ubi fanum Cereris, et munimentum. Circa hoc est insula Salamis, et urbs cum portu. Deinceps est Piraeus, eiusque crura, et Athenae. Piraeus vero portus habet tres. Anaphlystus munimentum cum portu. Sunium promontorium, et munimentum, cum duobus portibus. Rhæmnus munimentum. Sunt et alii complures in Attica portus. Circumnavigatio Atheniensium regionis est stadiorum 1140. Ab Apide regione usque ad Sunium stadia 490, a Sunio usque ad terminos Boeotiae stadia 650. Circa Atticam sunt insulae, quae Cyclades appellantur,